
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024050300269

269

Nº 85, sexta-feira, 3 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

Secretária de Administração

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2024
Id contratação PNCP: 76235753000148-1-000039/2024
O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que realizará no dia

21/05/2024 às 08:30, no portal de compras do governo federal
https://www.gov.br/compras/pt-br, a licitação em referência, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM
PARA REALIZAÇÕES DE COMPETIÇÕES E EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES/PR. A retirada do
edital poderá ser feita nos sítios eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br e ou
www.bandeirantes.pr.gov.br e também no departamento de Licitações da Prefeitura a
partir do dia 02 de maio de 2024.

Bandeirantes, 30 de abril de 2024.
CLÁUDIA JANZ DA SILVA

Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 20/2024

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna publico que realizara
Processo Licitatario, nos termos a seguir: Modalidade: PREGAO ELETRONICO nº20/2024.
Tipo de Julgamento: Menor preco Por Item. Modo de Disputa: Aberto

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO NOVO TRUCK PARA COMPOR PATRU-LHA
AGRÍCOLA MECANIZADA, CAPACIDADE DE CARGA DE 8.000 LITROS, CARROCERIA DO TIPO
TANQUE INOX (PIPA) CONFORME CONVÊNIO 921166/2021 , CELEBRADO COM O
MINISTÉRIO DO DE-SENVOLVIMENTO AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR.. R$ 868.285,00
Oitocentos e Sessenta e Oito Mil, Duzentos e Oitenta e Cinco Reais). Abertura das
propostas: 08:30Horas do dia 17/05/2024. Local:
https://www.comprasgovernamentais.gov.br , demais informacoes podem ser adquiridas
no Departamento de Contratacoes Publicas , Prefeitura Municipal de Capanema, sito a Av.
Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Capanema - Parana - Centro e tambem no site
www.capanema.pr.gov.br.

Capanema, 30 de abril de 2024
ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

Objeto: [registro de preços] Execução de serviços sob demanda para
manutenção corretiva e preventiva predial, com fornecimento de insumos, a serem
executados com base na Planilha Orçamentária do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos
e Índices da Construção Civil - SINAPI - PR. Sessão Pública: 20 de maio de 2024, às
09h00min. Local: www.gov.br/compras. UASG N.º 987493. Tipo: Maior Desconto. Valor
Total da Licitação: R$ 16.655.004,00. O Edital de licitação e demais documentos relativos
ao certame estão disponíveis para acesso a qualquer hora e por qualquer interessado no
Portal do Cidadão do Município de Cascavel: https://cascavel.atende.net (Serviços
Fornecedores > Licitações).

Cascavel-PR, 30 de abril de 2024.
JOSÉ CARLOS ZAMBONI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2024

- Processo Adm. Nº 41/2024 -
A CPL, da PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, no exercício das

atribuições que lhe confere a Portaria nº. 004/2023, de 23/03/2023, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 13/06/2024, às 09 horas, via
endereço eletrônico: www.bnccompras.com, o recebimento e abertura das documentações
e propostas, conforme especificado no Processo Administrativo nº 051/2024 na modalidade
de Concorrência nº 004/2024, tipo MENOR OFERTA. Informamos que a íntegra do Edital se
encontra disponível no endereço supracitado ou através do sítio eletrônico da Prefeitura de
Florestópolis: https://www.florestopolis.pr.gov.br/ Objeto da Licitação: CONCORRÊNCIA, tipo
MENOR OFERTA GLOBAL, objetivando a contratação de empresa para execução de calçadas
e muros em diversas ruas do municipio Valor Máximo da licitação: R$ 367.684,78.

Florestópolis, 30 de abril 2024.
LUCAS DANILO ROMANCINI TINTI

Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA NA REALIZAÇÃO DE
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO, PARA EXECULTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ
DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE ITAPERUÇU DATA DA SESSAO PUBLICA : 11/06/2024
às 09h00min. DATA LIMITE PARA ACOLHIMENTO DE PROPOSTA: 11/06/2024 às 08h30min.
Valor Máximo R$ 1.892.982,72 (um milhão oitocentos e noventa e dois mil novecentos e
oitenta e dois reais e setenta e dois centavos) Local de Abertura: Por meio do endereço
eletrônico http://www.bnc.org.br no portal Bolsa Nacional de Compras- BNC . Informações
Complementares: O Edital e seus anexo poderá ser retirado no site da Prefeitura através
do Portal da Transparência http://72.44.30.34:7474/transparencia/ licitacoes.

Itaperuçu, 2 de maio de 2024.
BRENDON RITHIERY COSTA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
AVISO DE DISPENSA ELETRONICA Nº 35/2024

Processo nº 058/2024
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE

PROPAGANDA VOLANTE PARA PRODUÇÃO E VEICULAÇÃO DE ÁUDIO E GRAVAÇÃO DE SPOT
E OUTROS Dia e horário: 09/05/2024 das 08h00 às 14h00 (horário de Brasília). Plataforma:
LICITANET (www.licitanet.com.br). Local de acesso PNCP:
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&pagina=1.

Itaúna do Sul-PR, 2 de maio de 2024.
GILSON JOSE DE GOIS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

NOVA DATA DE ABERTURA
Processo nº 048/2024
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A DEMANDA

DOS ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL. Dia e horário:
14/05/2024 às 09horas (horário de Brasília). Plataforma: LICITANET www.licitanet.com.br

Itaúna do Sul-PR, 2 de maio de 2024.
GILSON JOSE DE GOIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, torna público a todos os interessados do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024, publicado no DOU em 1º/03/2024 pág 326, em referência
que HOUVE ALTERAÇÃO NO EDITAL DE LICITAÇÃO que tem por objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de caçamba para disponibilização à coleta e transporte de
entulho com destinação ao Aterro Sanitário, sendo a abertura designada para o dia 22 de
maio de 2024 às 09h00min. O edital alterado poderá ser adquirido através do e-mail:
comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 2 de maio de 2024.
ALCIONE LEMOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de Papel Sulfite (A4 e A5), para
atender diversas Secretarias. Recebimento das Propostas: das 08:30hrs do dia 06 de maio
de 2024 às 08:30hrs do dia 17 de maio de 2024. Abertura e Julgamento das Propostas:
08:31min às 08:59 min do dia 17 de maio de 2024 Início da Sessão de Disputa de Preços:
09:00 hrs dia 17 de maio de 2024. Informações Complementares: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone (43)
3535-9437 - Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou
através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 2 de maio de 2024.
ALCIONE LEMOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2024 - PMJ

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 22/2024
O MUNICÍPIO DE JAPURÁ, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento

de quem possa interessar, que realizará a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, nos
termos da Lei nº 14.133, tendo como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECUPERAÇÃO, PAVIMENTAÇÃO E RECAPE ASFÁLTICO DE
VIAS PÚBLICAS NO PERÍMETRO URBANO JAPURÁ-PR. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
23/05/2024, das 13h30min às 13:30. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
23/05/2024, às 13:30. VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 5.975.440,40 (Cinco Milhões,
Novecentos e Setenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais e Quarenta Centavos).
O edital e pasta técnica ficarão disponíveis no site do Município de Japurá em
www.japura.pr.gov.br, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Japurá/PR, situado
à Avenida Bolivar, 363, Centro e no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP.

Japurá/Pr, 30 de abril de 2024.
ADRIANA CRISTINA POLIZER

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2024 - UASG 455978

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 46/2024
O MUNICÍPIO DE MANDIRITUBA, inscrito no CNPJ sob o n.º 76.105.550/0001-

37, com sede na Praça Bom Jesus, n.° 44, Centro, Mandirituba, Paraná, CEP 83.800-058,
torna público que realizará licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, com
critério de julgamento MENOR PREÇO, e Regime de execução de EMPREITADA POR PR EÇO
GLOBAL, de acordo com a Lei Federal n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como das
disposições constantes do Decreto Municipal n.º 1216, de 13 de abril de 2023, e demais
normas aplicáveis. O Edital completo poderá ser retirado no Departamento de Compras e
Licitações, em dias úteis, ser visualizado na íntegra no site: www.mandirituba.pr.gov.br,
www.gov.br/compras ou fornecido por solicitação ao e-mail:
licitacoes@mandirituba.pr.gov.br. Maiores informações pelo fone: (41) 36261122 Ramal
224.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de portal
ornamentado, em estrutura metálica, a ser implantado na via principal de acesso à cidade
de Mandirituba

Data da Sessão: 21 de Maio de 2024 às 09h00.
Valor Máximo: R$ 328.528,90 (trezentos e vinte e oito mil quinhentos e vinte e

oito reais e noventa centavos)
Link: www.gov.br/compras
Portal de Compras do Governo Federal - PNCP:

h t t p s : / / p n c p . g o v . b r / a p p / e d i t a i s ? q = M A N D I R I T U BA & s t a t u s = r e c e b e n d o _ p roposta&pagina=1

Mandirituba, 2 de Maio de 2024
LUIS ANTONIO BISCAIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 95/2024

Contratação de empresa para prestação de serviços artísticos teatrais, na criação,
na ideia e na execução do projeto de apresentações teatrais com a temática educação sobre
drogas para crianças, adolescentes e idosos. Recebimento das Propostas: ate as 08:30 horas do
dia 24 de maio de 2024. Abertura das Propostas: as 08:30 horas do dia 24 de maio de 2024.
Início da Disputa de lances: as 08:30 horas do dia 24 de maio de 2024. O edital completo estará
disponível através dos sites: www.gov.br/compras/pt-br - COMPRASNET e
www.maringa.pr.gov.br/portaltransparencia.

Em 26 de Abril de 2024
ULISSES DE JESUS MAIA KOTSIFAS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-05-03T03:06:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




